PAGE
2

[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон

«_24_ »  _июля_  2020_ г.

              № __459__

	О внесении изменений
в постановление администрации Грайворонского городского округа от 30.04.2019 г. № 258

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 16 декабря 2019 года № 547-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 19 января 2009 года №7-пп»
п о с т а н о в л я ю:
Внести следующие изменения в постановление администрации Грайворонского городского округа от 30 апреля 2019 года №258
«Об организации перевозок льготной категории граждан в общественном транспорте на территории Грайворонского городского округа» (далее – постановление):

в пункте 1 постановления слова «на проезд граждан и разовых проездных талонов к нему» заменить словами «в электронной форме»;

пункт 1 постановления дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить, что на территории Грайворонского городского округа
с 01 сентября 2020 года использование единого социального проездного билета осуществляется только в электронной форме.»;

в пункте 2 постановления слова «и талонов к нему в количестве 37 штук стоимостью 10 рублей» исключить, далее по тексту;
пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить Порядок проезда по единому социальному проездному билету в электронной форме (прилагается).»;
пункт 4 постановления исключить;
пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Управлению социальной защиты населения администрации Грайворонского городского округа (Сирота Л.М.) обеспечить разъяснительную работу среди населения округа о порядке приобретения и пользования единым социальным проездным билетом в электронном форме.»;
дополнить постановление пунктом 6 следующего содержания:

«6. При использовании единого социального проездного билета
в электронном виде денежные средства при оплате проезда списываются
с электронной карты гражданина в размере разницы стоимости проезда
и представленной льготы при этом осуществляется учет количества поездок. При достижении предельного числа таких поездок оплата проезда осуществляется в полном объеме.»;
дополнить постановление пунктом 7 следующего содержания:
«7. Установить следующие определения:

7.1. Городской маршрут – маршрут, начальные и конечные пункты которого находятся в черте одного населенного пункта.

7.2. Пригородный маршрут – маршрут, проходящий за пределами черты населенного пункта на расстоянии до 50 километров включительно.

7.3. Перевозчик – физическое и юридическое лицо, получившее
в установленном законом порядке заказ на перевозку категории граждан, предусмотренных настоящим постановлением, и имеющее лицензию
на осуществление деятельности по перевозке пассажиров.»;
пункты 6 – 10 постановления считать пунктами 8-12 соответственно;

в пункте 8 постановления слова «(Бляшенко А.А.)» заменить словами «(Ягич И.Н.)»;
в пункте 11 постановления слова «и первого заместителя главы администрации городского округа - председателя комитета финансов
и налоговой политики (Бляшенко А.А.)» исключить, далее по тексту;
наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок проезда по единому социальному проездному билету в электронной форме
на территории Грайворонского городского округа»;
в Порядке проезда по единому социальному проездному билету
в электронной форме на территории Грайворонского городского округа:

раздел 1 «Общее положение» изложить в следующей редакции:

«1. Общее положение
1.1. Порядок проезда по единому социальному проездному билету
в электронной форме определяет условия проезда отдельных категорий граждан по единому социальному проездному билету в электронной форме.

1.2. Единый социальный проездной билет в электронной форме представляет собой возможность использования банковской карты при оплате проезда.

1.3. Право использования единого социального проездного билета
в электронной форме имеют лица, указанные в п.2 постановления Правительства Белгородской области от 19 января 2009 года №7-пп
«О введении на территории Белгородской области единого социального проездного билета».

1.4. Количество поездок по единому социальному проездному билету
в электронной форме составляет – 18. Начисленные поездки используются
в течение финансового года и утрачивают свое действие 31 декабря.

1.5. При определении стоимости проезда по единому социальному проездному билету в электронной форме используются регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок за безналичный расчет.»;
раздел 2 Порядка «Выдача, реализация и учет ЕСПБ» исключить;
раздел 3 Порядка «Порядок проезда по ЕСПБ» исключить;
дополнить Порядок разделом 4 следующего содержания:

«4. Порядок использования единого социального проездного билета
в электронной форме
4.1. Для получения права приобретения единого социального проездного билета в электронной форме граждане обращаются
в ОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг в Грайворонском городском округе» (далее - многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг).

4.2. Для получения единого социального проездного билета
в электронной форме предъявляются документы:

1) документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации, документа подтверждающего факт проживания (пребывания
в Белгородской области (паспорт гражданина Российской Федерации
с отметкой о регистрации по месту жительства, свидетельство о регистрации
по месту пребывания);

2) документ, подтверждающий право на получение мер социальной поддержки;

3) пенсионное удостоверение;

4) СНИЛС;

5) заявление о предоставлении услуги по оплате проезда с применением единого социального проездного билета в электронной форме на территории Грайворонского городского округа;

6) номер банковской карты платежной системы Visa, Mastercard, МИР, которой гражданин будет оплачивать проезд;

7) согласие на обработку персональных данных.

Документы предоставляются однократно в течение срока, на который установлены основания предоставления единого социального проездного билета в электронной форме.
В случае изменения оснований предоставления единого социального проездного билета в электронной форме и (или) номера банковской карты гражданин обязан представить в многофункциональный центр государственных и муниципальных услуг документы, подтверждающие изменения и (или) новый номер банковской карты в течение 10 дней со дня такого изменения.

4.3. В случае подачи заявления об использовании банковской карты
с 1 числа по 15 число текущего месяца использование банковской карты
в качестве единого социального проездного билета возможно в день, следующий за днем подачи документов.

В случае подачи заявления об использовании банковской карты после
15 числа текущего месяца использование банковской карты в качестве единого социального проездного билета возможно начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором были представлены документы.

4.4. При оплате проезда банковской картой:

4.4.1.  На городском маршруте денежные средства списываются
с банковской карты в размере, определяемой по формуле:

L = Cт/n,
где:

L – сумма списания;

Ст – стоимость единого социального проездного билета, установленная постановлением Правительства Белгородской области от 19 января 2009 года №7-пп «О введении на территории Белгородской области единого социального проездного билета»;

n – количество льготных поездок, установленное в пункте 1.4. настоящего Порядка.
4.4.2. На пригородном маршруте денежные средства списываются
по формуле:

L = F - Cт/n,
где:

L – сумма списания;

F – фактическая стоимость проезда;

Ст – стоимость единого социального проездного билета, установленная постановлением Правительства Белгородской области от 19 января 2009 года №7-пп «О введении на территории Белгородской области единого социального проездного билета»;

n – количество льготных поездок, установленное в пункте 1.4. настоящего Порядка.
4.4.3. Округление в формуле Ст/n производится до копеек так, чтобы суммарная стоимость установленных в пункте 1.4. настоящего Порядка поездок в месяц не превышала 185 рублей.».
	Глава администрации
	Г.И. Бондарев